UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

I ERRATA AO EDITAL N° 26 /2025 – UEPA

CHAMADA PARA INSCRIÇÕES PARA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA - INGLÊS E ESPANHOL

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, torna pública a alteração do item do EDITAL

N° 026/2025 – UEPA, CHAMADA PARA INSCRIÇÕES PARA PROVA DE

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS E ESPANHOL, conforme

especificado abaixo, mantendo- se inalterados todos os demais itens e subitens do referido

Edital:

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA DO PROFILEST

10.1. Este Edital entra em vigor a partir de sua publicação oficial.

DISCRIMINAÇÃO PERÍODOS

Período de divulgação 21 a 25/03/2025

Inscrição dos candidatos no PROFILEST 25/03 a

01/04/2025

Fim do prazo do pagamento da taxa de inscrição 03/04/2025

Resultado Preliminar dos Inscritos 11/04/2025

Data para Recurso 14/04/2025

Homologação dos Inscritos e horário da aplicação do exame 15/04/2025

Data da aplicação do exame 26/04/2025

Resultado Preliminar 13 /05/2025

Data para Recurso 14 /05/ 2025

Divulgação do resultado do recurso 19 /05/2025

Resultado final 21/05/2025

LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA DO PROFILEST

10.1. Este Edital entra em vigor a partir de sua publicação oficial.

DISCRIMINAÇÃO PERÍODOS

Período de divulgação 21 a 25/03/2025

Inscrição dos candidatos no PROFILEST 25/03 a

01/04/2025

Fim do prazo do pagamento da taxa de inscrição 03/04/2025

Resultado Preliminar dos Inscritos 11/04/2025

Data para Recurso 14/04/2025

Homologação dos Inscritos e horário da aplicação do exame 15/04/2025

Data da aplicação do exame 26/04/2025

Resultado Preliminar 15 /05/2025

Data para Recurso 16 /05/ 2025

Divulgação do resultado do recurso 20 /05/2025

Resultado final 22/05/2025

Belém, 14 de maio de 2025

     CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

    Reitor da Universidade do Estado do Pará